isdem casibus efferuntur, hoc modo: hominem laudem egentem virtutis, abundantem felicitatis? item: huic omnis in pecunia spes est, a sapientia est animus remotus: diligentia comparat divitias, negligentia corrumpit animum, et tamen, quom ita vivit, neminem prae se ducit hominem.

Similiter desinens est, quom, tametsi casus non insunt in verbis, tamen similes exitus sunt, hoc pacto: turpiter audes facere, nequiter studes dicere; vivis invidiose, delinquis studiose, loqueris odiose. item: audaciter territas, humiliter placas. haec duo genera, quorum alterum in exitu verborum, alterum in casus similitudine vorsatur, inter se vehementer conveniunt et ea re qui his bene utuntur, plerumque simul ea conlocant in isdem partibus orationis. id hoc modo facere oportet: perditissima ratio est amorem petere, pudorem fugere; diligere formam, negligere famam. hic et ea verba, quae casus habent, ad casus similis, et illa, quae non habent, ad similis exitus veniunt.

Adnominatio est, quom ad idem verbum aut ad idem nomen acceditur cum mutatione unius aut plurium literarum, ut

1. isdem *heπft* hisdem *puabδgφeφ<sup>2</sup>* eisdem *φ<sup>3</sup>* efferuntur *h.2.ill<sup>34</sup>* *vo<sup>2</sup>bδ* aff. *vo<sup>13</sup>* Pith. efferantur *ς* laudem *hpπu<sup>1</sup>.a<sup>1</sup>* ('vel laudas' *a<sup>2</sup>*) laudas *ς* ('laudis' *e* 'laudare' *b*) et gentem *r* 2. habund. *puab* habentem *f* huini *f* cuius *teφ<sup>23</sup>*, Lamb. omnis om. *h* 3. est a sap. anim. eius remot. *l<sup>3</sup>* est eius a s. om. e. an. rem. Pith. est om. *o* comparat *h* comparat *π* 5. posse ducit *μ<sup>1</sup>* 6. non insunt verbis *ea<sup>2</sup>ol<sup>3</sup>vo<sup>1</sup>c.3* non sunt in verb. *l<sup>1</sup>vo<sup>3</sup>* 7. tam. exsimiles sunt *h* existunt *g* modo *tg* 8. nequid inter *h* audes *t* si vivit inv. delinquit *h* 9. furiose loq. *g* audaciter *hep<sup>1</sup>π.2.ull<sup>34</sup>* audaciter *a* audacter *ς* (*p<sup>2</sup>*) 10. in exitu verborum *eg* in exitus *ς* ('exitu' *π*) Sc.: in exitus verborum 11. casus similitudine *pedl<sup>14</sup>l<sup>1</sup>q<sup>12</sup>vg.3* casus similiter *h* casu similiter *pu.2* *treφ* 12. et haec res *h* et eas res *pu<sup>2</sup>.2(a<sup>1</sup>)* et ea res *π* ea res *μ<sup>1</sup>* qui his *μ<sup>2</sup>.2.vol<sup>134</sup>vo<sup>23</sup>q<sup>12</sup>v.3* ('hiis' *q<sup>3</sup>*) qui eis *g* quivis *hp<sup>1</sup>* qui solis *π* quibus *et* qui *p<sup>2</sup>μ<sup>1</sup>* his qui *vo<sup>1</sup>c* 13. simul. . conl. *p* simul ea conl. *μ<sup>2</sup>* (add. 'ea') eas *π* isdem *hef* hisdem *pπuateg* eisdem *oφb* 14. modo *he πoy* pacto *ς* oratio *μ<sup>2</sup>t* 16. vel cas. sim. *h.2(a<sup>1</sup>)* et ea quae *E* ante Lamb. 18. adnotatio *μ<sup>2</sup>.2(a<sup>1</sup>).t* pronom. *c* adnom. *ku<sup>1</sup>dq<sup>2</sup>* agnom. *φ* verb. aut *q<sup>1</sup>δ* verbum et *e* (ead. m.) verb. et *ς* ad idem nomen *πεa* *tq<sup>2</sup>* nomen *ς* ('nomina' *hπ*) 19. acceditur commutatione unius literae aut literarum *2* ('sillabarum' suprasc. *a*) acc. cummutatione vel unius aut lit. *p<sup>1</sup>* acc. commutatione volumus aut lit. *h* acc. comm. unius lit. aut *l*. vel sillabarum *δ* comm. unius *l*. a. *l*. vel sill. acceditur *q<sup>2</sup>* acc. comm.

ad res dissimiles similia verba accommodentur. ea multis et variis rationibus conficitur: attenuatione et complexione eiusdem literae sic: hic, qui se magnifice iactat atque ostentat, venit ante, quam Roman venit; et ex contrario: hic, quos homines alea vincit, eos ferro statim vincit; productione eiusdem literae hoc modo: hunc avium dulcedo ducit ad avium; brevitate eiusdem literae hoc modo: hic tametsi videtur esse honoris cupidus, tamen non tantum curiam diligit, quantum Curiam; addendis literis hoc pacto: hic sibi posset temperare, nisi amori mallet optemperare; demendis literis sic: si leones vitasset tamquam leones, vitae tradidisset se; transferendis literis sic: videte, iudices, utrum homini navo an

vocum unius literae aut syllabarum  $l^2$  acc. e. voc. aut literarum  $vo^3$  acc. comm. vel adiectione unius l. a. lit.  $cc.g$  (vel syllabarum add.) acc. comm. vel additione u. l. a. lit.  $p^2\mu d l^1 q^3, q^1$  (add. 'syllabe aut syllabarum') Lamb. acc. comm. vel add. unius aut lit.  $\pi$  acc. cum mutatione vel additione (suprase. 'deuptione') u. l. a. lit.  $vo^2$  acc. cum mut. vel additione un. l. vel litt. syllabe vel sill.  $v$  acc. comm. vel adiectione vel subtractione un. l. a. l. sill. a. sill.  $o\varphi$  Sc.: cum mut. unius aut plurium literarum ut  $a^2o\varphi q^2 b\delta$  ita ut  $q^3$  ut ita  $v$  aut  $\xi$

1. diuim.  $h\pi$  accommodentur  $o\varphi, \beta$  accommodantur  $\xi$  et veris  $\mu^1$  2. aut att.  $col^1 vo^{13} b q^3$  ut att.  $v$  aut ten.  $\pi l^2 \delta$  attenuationibus  $vo^2$  et compl.  $\mu^1$  vel compl.  $g$  aut compl.  $\xi$  unius lit.  $g$  3. si  $\pi$  magnificet iactat  $h, (a^1)$  iactat magnifice  $l$  magni, ost. et iact.  $vo^3$  magnificat i. ost.  $\pi$  4. venit antequam  $dl^1$  venit ad te quam  $hp^1$  ven. a te antequam  $eq^3 v \delta \varphi$  ven. ad te antequam  $ep^2 \pi \mu^1 a^2 b q^1, \lambda O$  venita a t. aut.  $f$  veniat ad te aut.  $\mu^2 f^2, a$  ('a te veniit antequam' mg.) veniit ante ad te quam  $r^1$ , Lamb. veniit a te antequam  $r^2$  ad te veniit anteq.  $q^2$  a te ven. aut.  $g$  R. venita  $f^1 r$  R. veniat  $\mu^2 a^1 f^2 t q^1$  R. veniit  $q^2$  R. iuit  $l^3$  et ex contr.  $h$  et extrario  $p^1 \pi$  et e contr.  $er q^2 \beta g$  ex contr.  $\xi$  (om. 'et ex contr.'  $l^3$ ) contr. sic  $eo$  sic quos  $v q^2 \beta v, \lambda o x$ , Lamb. quoniam hom.  $e$  5. vincit  $\pi e$ , Lamb. vicit  $\xi$  st. ferro  $\mu o q^1 g, \beta$  vincit  $e$ , Lamb. vicit  $\pi$  et prod.  $e$  per productionem  $p\mu$  6. hoc modo — lit. hoc modo om.  $hp\pi, 2, q^2 v$  av. dule. hominem d. ad av.  $\varphi$  ad damnum  $e, b$  ('dampn.') ad damnum avium  $q^3$  7. literae sic  $ev o^2 v \varphi$  literae  $q^{13}$  tam vid.  $\mu^1$  esse om.  $ef o l^2, q^1$  (pr. m.) 3 8. tamen tantum non  $p\mu tr$  tantum tamen  $h$  non tamen  $q^3$  non tam.  $o$  quam Cur.  $o$  9. Curiam  $oc, \beta$  Cur. meretricem  $\xi$  Fo.: productione et brevitate eiusdem l. hoc modo: hunc — avium. ex contrario: hic tametsi att.  $h$  si posset  $h q^2 \beta$  10. amorem  $h^1$  vellet  $g$  opt.  $q^1$  dem. nunc lit.  $he p^1 \pi a^1 d l^1 v o^{13} b \delta$  sic leonibus vitam tradidisse seu  $h$  sic leonibus vitae tradidisse se  $p^1$  sic si leones vitasset vitae tradidisset se  $\mu^1, \pi$  (om. 'si') sic si lecciones v. v. t. se  $\mu^2, 2$  ('lect.') 11. tamq. leones vit. v. se tr.  $\varphi e q^1$ , Lamb. se trad.  $a q^{13} v$  12.

vano credere malitis; *item: nolo esse laudator, ne videar adulator*; commutandis hoc modo: diligere oportet, quem velis diligere. haec sunt adnominatioes, quae in literarum brevi commutatione aut productione aut transiectione aut aliquo huius modi genere versantur. sunt autem aliae, quae XXII 30 non habent tam propinquam verbis similitudinem et tamen 6 dissimiles non sunt: quibus de generibus unum est huius modi: quid veniam, qui sim, *qua re veniam*, quem insimilem, cui prosim, quae postulem, brevi cognoscetis. nam hic est in quibusdam verbis quaedam similitudo non tam adfectata, 10 quam illae superiores, set tamen adhibenda non nunquam. alterum genus huius modi: demus operam, Quirites, ne omnino patres conscripti circumscripti putentur. haec adnominatio accedit magis ad similitudinem, quam superior, set minus, quam illae superiores, propterea quod non solum ad 15 ditae, set uno tempore demptae quoque literae sunt. tertium genus est, quod versatur in casuum commutatione aut unius aut plurium nominum: unius nominis hoc modo: 31 Alexander Macedo summo labore animum ad virtutem a pueritia conformavit; Alexandri virtutes per orbem terrae cum 20 laude et gloria vulgatae sunt; Alexandrum omnes maxime metuerant, idem plurimum dilexerunt; Alexandro si

---

homines *h* navo  $h\mu^2a$  guavo  $v\delta$  grano  $\mu^1$  ignavo *ed* an vano om. 1,2( $a^1$ )  
 1. velitis  $cg^1$  item: nolo e. l. u. v. ad. add.  $o\phi$ . Crat., *r* (ante 'videte indices' et om. 'item') 2. pacto  $q^2$  dilig.  $\pi q^{12}$  quem velis diligere 1. ('del.'  $\pi$ ).  $tLVP$  quam velis dil.  $o$  quem vis dil.  $c$  qu. velit dil.  $b$ ,  $q^1$ (pr. m.) a quo velis diligier  $p^2, 2(a^1).g$  a q. v. diligi  $r$  3. haec sunt adnom.  $\mu^1$  hae sunt adnotationes  $\mu^2, a^1$  hae adnot. sunt  $f$  hae admonitiones sunt  $t$  hee sunt agnominat.  $q^3v$  in om.  $q^{23}v\delta$  4. comm. brev.  $c\phi$  trai.  $t^1q^2$  5. huiuscem.  $vo^3$  6. prop. verb. 1,2( $a^1$ ),  $two^{12}c^1$  prop. verbi  $t^3$  propinquis verbis  $t$  prop. in verb.  $\xi$  tam.  $\pi$  7. eiusm.  $h$  8. qui ven.  $t$  quo ven. Pith. quis ven.  $\phi$  insimilem  $a^1q^{123}$  9. quae post. 1.  $bq^1$  quid post.  $g$  quem post.  $\xi$  postules  $h$  10. effecta  $h$  affectanda  $\xi$  Sc.: adfectata 11. adib.  $b$  12. gen. superioris  $h$  est huiusm.  $oq^{13}v\delta$  hui. est  $\phi$  dicemus op.  $h$  P. C. omnino  $o$  13. conscripti om.  $hep^1\pi a^1f$  adnom.  $\pi$  adnot.  $\mu^2, 2(a^1), t$  15. illa sup.  $q^1\delta$  superiores illae  $o$  16. lit. quoq.  $\phi$  17. est om.  $e$  in casu  $h$  mutatione  $q^{23}$  18. plurimorum  $t$  19. lab. summo  $t$  ad virtutes  $ftog$ , Lamb. 20. conformavit  $pd$  formavit  $v$  confirm.  $\xi$  21. laude et om.  $q^{23}v$  gloriatae sunt  $h$  gloria sunt  $epu, 2$ (pal. 46 gembl.)  $e$  gloria vulgatae sunt  $a^2f^2to\phi rLvo^{13}bq^{23}$  gl. divulg. sunt  $g$  gl. pervulg. sunt  $q^1\delta$  gl. sunt perv.  $vo^2$  Alexandrum — di-